

Nyt netværk for kvindelige madelskere



Sushikok og kokebogsforfatter starter netværk med arrangementer for kvinder, der vil tæt på gastronomiens stjerner.

Af [Henrik Dannemand](#) [1]
Fredag 24. september 2010

Danske gourmetrestauranter - de fleste under mandlig ledelse - er de seneste år kommet i stjerne-klassen, og nu vil sushikokken og kokebogsforfatteren Zoë Escher give kvindelige madelskere en mulighed for at komme tæt på stjernerne.

Hun har startet [Sakana](#) [2], som er et netværk, som samler yngre kvinder med en særlig interesse for gastronomi.

- Når man arbejder med gourmetmad i udlandet, så oplever man en meget stor bredde og variation i smagsindtryk. Der er simpelthen større armbevægelser og en større nysgerrighed. Det vil jeg gerne vise danske yngre kvinder - og der er faktisk mange muligheder i Danmark, siger Zoë Escher, der har fået sin kokkeuddannelse i USA.

Hun har netværkets første program parat, og det indeholder bl.a. prøvesmagning af eksklusive champagner og kaviar, et besøg på gourmerestauranten Formel B og foredrag ved Politikens madanmelder Helle Brønnum Carlsen og kokken Claus Meyer.

[Se Sakanas hjemmeside](#) [2]

- Med Sakana kan man opleve unikke arrangementer, som kun bliver afholdt denne ene gang for medlemmerne. Man kan gå til finere madlavning, og man kan besøge dyre restauranter, men Sakana er det første netværk for kvinder, hvor man får chancen for at komme helt tæt på menneskerne, råvarerne, anmelderne og teknikkerne bag det ypperste gastronomi, der findes i

Danmark, siger Zoë Escher.

Hun forestiller sig, at medlemmerne både kan være enkeltpersoner og venindepar, der for en aften ønsker at "træde ind i en verden af eksklusiv smag, som for mange langtfra er hverdag".

- Vi ønsker at skabe et eksklusivt netværk, som også appellerer til yngre kvinders behov for at blive forkælet og prøve noget helt nyt. Blandt andet derfor kalder vi netværket for 'Sakana – Gastronomi i stilletter', siger Zoë Escher.

I øjeblikket arbejder hun på at skabe rammerne for yderligere arrangementer næste år. Blandt andet er en aftale med restaurant NOMA undervejs.

En liste over de allerede planlagte møder og priser kan findes på www.sakana.dk [2], hvor man også kan tilmelde sig.

Destinations URL: <http://www.fri.dk/gastronomi/netvaerk-kvindelige-madelskere>